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Ekspresówka jest zbyt głośna  
i nie daje spać? Marszałek wydał 
decyzję!

Kobieta straciła 
ponad 50 tys. zł

\\\ POWIAT 

Mieszkańcy okolic trasy 
ekspresowej od dawna 
narzekają na to, że przez hałas 
nie mogą spać. Co stwierdził 
wojewoda? 

T rasy ekspresowe S2 i S17 ciągle 
dudnią mieszkańcom, spędzając 

im sen z powiek. 

czytaj na str. 4-5

W okolicy tras ekspresowych często znajdują się domy, które nie są chronione 
ekranami

\\\ JÓZEFÓW

dokończenie na str. 3

czytaj 
na str. 4

Okradnie seniorów „metodą na wnuczka”  to częsty proceder
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\\\ REGION 

Polski Alarm Smogowy (PAS) 
zapytał podwarszawskie 
gminy o liczbę 
funkcjonujących w domach 
„kopciuchów” i tempo ich 
wymiany. Na czele listy gmin, 
w których wymieniono 
najmniej pieców, znalazł się 
Karczew i Otwock.  

G miny z metropolii warszawskiej 
na podstawie własnych inwenta-

ryzacji i bazy CEEB znają liczbę kotłów 
na swoim terenie. Polski Alarm Smogo-
wy dotarł do tych danych i opubliko-
wał je. Okazało się, że w „warszawskim 
obwarzanku”, czyli w 39 gminach oka-
lających stolicę, dymi jeszcze 41 518 
pozaklasowych kotłów na węgiel i 
drewno. Największa liczba takich urzą-
dzeń znajduje się w Karczewie (3537), 
Otwocku (3362) i Wołominie (2743). 
Najmniej kotłów dymi w Podkowie 
Leśnej (83).

 W liczbie kotłów nie ujęto pieców, 
kominków oraz innych miejscowych 
ogrzewaczy powietrza (ok. 5,5 tysiąca). 
Od 2028 roku spalanie węgla w więk-
szości z nich będzie zabronione. Zgod-
nie z uchwałą antysmogową używanie 
pozaklasowych kotłów jest nielegalne 
od 1 stycznia 2023 w całym wojewódz-
twie mazowieckim.

Tempo likwidacji tych urządzeń 
jest bardzo wolne – w zeszłym roku 
wymieniono ich zaledwie 2636, co sta-
nowi trochę ponad 6 procent.

Jak wynika z raportu PAS, jeśli wy-
miana starych pieców na nowoczesne, 
ekologiczne źródła ciepła będzie odby-
wała się w takim tempie, dymiące „kop-
ciuchy” znikną z Karczewa za niemal 50 
lat, a z Otwocka za prawie 20. Dlatego 
wymaga to zintensyfikowania działań, 
aby szybko poprawić jakość powietrza.

– Kiedy wysyłaliśmy zapytania do 
gmin, spodziewałem się złych informa-
cji – komentuje Piotr Siergiej, rzecznik 

PAS – ale odpowiedzi, jakie otrzyma-
liśmy, są szokujące. Mamy w aglome-
racji warszawskiej prawie 42 tysiące 
nielegalnych dymiących kotłów! Dla 
porównania – obwarzanek krakowski 
to 12 tysięcy „kopciuchów”, a przecież 
właśnie Kraków i okolice uważamy za 
symbole polskiego smogu. W samej 
Warszawie dymi 2650 kotłów, a do 
końca tego roku liczba ta zmniejszy 
się o około tysiąc sztuk. Już niedługo to 
przedmieścia będą jedynym źródłem 
zimowego zanieczyszczenia powietrza 
w Warszawie. Konieczna jest więc jakaś 
forma współpracy pomiędzy gminami 
z aglomeracji i stolicą. Liczę na to, że 
Warszawa pomoże gminom uporać się 
z tym problemem – inaczej ze smogiem 
w aglomeracji borykać się będziemy 
przez dekady.

Zanieczyszczenie powietrza ma 
bezpośredni wpływ na zdrowie i sa-
mopoczucie mieszkańców, co potwier-
dza również badanie przeprowadzone 
wśród użytkowników Pracuj.pl, w któ-
rym aż 88% respondentów wskazało, 
że jakość powietrza wpływa na ich ży-
cie zawodowe i prywatne. W obliczu 
tak poważnego zagrożenia, zarówno 
lokalne władze, jak i mieszkańcy sto-
ją przed wyzwaniem przyspieszenia 
wymiany nieefektywnych kotłów, aby 
poprawić jakość powietrza, co przy-
czyni się do podniesienia jakości życia 
i zdrowia.

Agnieszka Piechowska

Najwięcej dymiących  
„kopciuchów”  
w Otwocku i Karczewie

\\\ OTWOCK 

Miasto planuje uruchomić 
bezpłatną ekspresową linię 
autobusową łącząca centrum 
Otwocka ze stacją Imielin 
na pierwszej linii metra. 
Dzięki temu mieszkańcy będą 
mieli zapewnione szybkie 
połączenie z Warszawą.

J ak dowiadujemy się ze strony urzę-
du, miasto zamierza uruchomić linię 

ekspresową w ramach bezpłatnej ko-
munikacji miejskiej, co byłoby zachę-
tą dla mieszkańców do korzystania z 
transportu zbiorowego, ale też istotną 
alternatywą komunikacyjną, zwłaszcza 
na okres najbliższych dwóch lat, kiedy 
to z uwagi na modernizację linii kolejo-
wej S7 ruch pociągów będzie znacznie 
ograniczony i utrudniony.

Trasa nowej linii nazwanej roboczo 
„speed” ma przebiegać następująco: ul. 
Orla – ul. Wawerska – ul. Rycerska – 
przystanek Świdry Wielkie – ul. Nad-
wiślańska – Wał Miedzeszyński – trasa 
S2, most południowy – stacja metra 
Imielin. 

W ten sposób linia autobusowa, 
która będzie posiadała tylko cztery 
przystanki w ekspresowym tempie w 
ok. 30 minut, dowiezie pasażerów z Ot-
wocka do linii metra, skąd będzie moż-
na przemieszczać się w inne miejsce.

– Wszelkie sugestie dotyczące ko-
nieczności stawania autobusu na kon-
kretnych przystankach czy modyfikacji 
(przedłużeniu) przebiegu trasy „speed” 
są na pozór słuszne, ale ich wdrożenie 
oznaczałoby, że linia nie miałaby wa-

lorów ekspresowej. Start z przystanku 
przy ul. Orlej jest o tyle uzasadniony, że 
to miejsce centralne i to miejsce będą 
obsługiwały bezpłatne linie miejskie 
M1 i M2. Przystanek startowy leży też 
w bezpośrednim sąsiedztwie z linią 
kolejową. Dalej przebieg trasy wzdłuż 
torów nie tylko wydłużyłby znacznie 
czas przejazdu, ale byłby też powiele-
niem przebiegu linii kolejowej – wy-
jaśnia prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski. 

Miasto planuje zakup dodatko-
wych dwóch autobusów hybrydowych 
i przegubowych 12 m i 17 m (Solaris 
Urbino 18) do obsługi nowej linii. – Do-
konaliśmy już wstępnego rozeznania 
cenowego i dostępności na rynku, te-
stowaliśmy też przejazd autobusami 
przegubowymi, ponieważ na trasie 
przejazdu występują ronda – wszyst-
ko przebiegło pomyślnie - dodaje pre-
zydent. 

 29 stycznia br. podczas spotkania 
z włodarzami powiatu otwockiego w 
urzędzie miasta prezydent Otwocka 
przedstawił działania, jakie w ostat-
nich miesiącach podjęło miasto w celu 
uruchomienia dodatkowego szybkie-
go połączenia z Warszawą. Zgoda na 
korzystanie z przystanku Warszawa 
– Metro Imielin – już jest. 

Wprowadzenie opłat za przejazd 
nową linią, z których byłyby finanso-
wane dodatkowe kursy, jest nieuza-
sadnione, co potwierdza przykład 
uruchomienia rok temu bezpłatnej 
komunikacji miejskiej i linii M1 i M2. 
– Przeprowadziliśmy wiele analiz, z 
których jasno wynika, że obsługa całe-
go systemu opłat równoważyłaby się z 
przychodami z biletów – wyjaśnia pre-
zydent Otwocka na oficjalnej stronie  
urzędu.

Agnieszka Wielgołaska

Ekspresowa linia autobusowa 
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Otwock planuje uruchomienie linii autobusowej, która pojedzie wzdłuż trasy 
S2 do metra
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W ostatnim czasie drogowcy z 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad wykonali serię pomiarów 
na tych trasach na wysokości Wawra i 
powiatu otwockiego. Okazało się, że na 
trasie S2 brakuje ekranów. W okolicy 
tras ekspresowych często znajdują się 
domy, które nie są w ogóle chronione 
ekranami. 

\\\   Decyzja wojewody
– Marszałek Województwa Ma-

zowieckiego wydał decyzję zobowią-
zującą Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad do ogranicze-
nia oddziaływania akustycznego na 
środowisko na odcinku od skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką nr 801 
(Wał Miedzeszyński) do skrzyżowania 
drogi z ul. Cygańską w Wawrze nie-
daleko gminy Wiązowna – informu-
je Marcin Jakubik, rzecznik prasowy 
wawerskiego urzędu. I dodaje, że w 
analizie wskazano propozycję budo-
wy nowych ekranów akustycznych 
oraz modyfikację tych już istnieją-
cych. GDDKiA ma obowiązek posta-

wić ekrany akustyczne w ciągu 4 lat  
i 6 miesięcy. 

\\\   Czy to jedyne ekrany,  
które mają szansę powstać? 

– Nie. Pozostała część trasy zosta-
nie przeanalizowana w osobnym po-
stępowaniu administracyjnym. Za tą 
decyzją stoją zaangażowani mieszkań-
cy i radni Wawra, którzy walczyli, aby 
przeanalizować hałas komunikacyjny 
w okolicy drogi S2 – podkreśla Marcin 
Jakubik. 

\\\   Hałas na S17
Badania hałasu na trasie S17 na 

wysokości gminy Wiązowna wykazały 
spore przekroczenia norm w pięciu z 
ośmiu punktów, w których były wyko-
nywane (2022 rok). – W trzech miej-
scach przekroczenia dotyczą zarówno 
pory dziennej, jak i nocnej, a w dwóch 
tylko pory nocnej. Przekroczenia te 
są znaczne, a w punktach w Emowie 
(Radiówek 25) i Wiązownie Kościelnej 
zbadane wartości są bliskie progowi 
normy – informował Urząd Gminy Wią-

zowna. Przekroczone normy odnoto-
wano m.in. na wysokości Woli Duckiej, 
Żanęcina, Emowa. 

– Wybudowane zabezpieczenia 
akustyczne nie spełniają swojej funkcji 
nawet w kontekście dotrzymania wy-
sokich norm zawartych w przepisach. 
Kilka punktów pomiarowych znajdo-
wało się za ekranami, a mimo to hałas 
przekraczał dopuszczalne normy. Są 
to niestety niepokojące wnioski, jed-
nak dołożymy wszelkich starań, aby 
wychwycić wszystkie miejsca, gdzie 
dochodzi do przekroczeń dopuszczal-
nych poziomów hałasu i podjąć odpo-
wiednie działania – podkreśla urząd 
gminy. W poprzednich latach gmina 
oraz mieszkańcy wystosowali szereg 
pism do właściwych instytucji, by za-
jęły się problemem ogromnej emisji 
hałasu. Na jednej z sesji radni przyjęli w 
tej sprawie stanowisko, w którym rada 
gminy zażądała od GDDKiA natychmia-
stowych działań. Sprawa jednak prze-
ciąga się w czasie. 

Agnieszka Jaskulska

Ekspresówka jest zbyt głośna  
i nie daje spać? Marszałek wydał 
decyzję!

\\\ GLINIANKA 

Biblioteka Publiczna  
Gminy Wiązowna zachęca  
do wypożyczania  
niezwykłego tytułu.

K sięga metrykalna „Księga chrztów, 
małżeństw i zgonów parafii Gli-

nianka 1667-1724” to nowość w zbio-
rach bibliotecznych. Pozycja obejmuje 
metryki parafii Glinianka, które należą 
do najstarszych na terenie obecnego 
powiatu otwockiego. Teksty przeło-
żone zostały z łaciny na język polski. 

Przetłumaczone zostały przez Jacka 
Duckiego, pod redakcją dr. Piotr Ryt-
ko i dr. Łukasza Maurycego Stanaszka. 
Jest to gratka szczególnie dla fanów 
genealogii i poszukiwania swoich  
przodków. 

– Metryki przełożone zostały są 
na język polski w całości, co pozwala 
dowiedzieć się o wielu aspektach ży-
cia naszych przodków, niedostępnych 

w typowych zestawieniach genealo-
gicznych. Księga stanowi cenne źródło 
przede wszystkim do badań genealogii 
mieszkańców dawnej parafii Glinianka 
– czytamy na stronie biblioteki.

Księga została wydana dzięki do-
finansowaniu Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Otwocku oraz 
Towarzystwa Opieki nad Zabytkami 
Oddział w Czersku.

Karolina Gruszczyńska

Wyjątkowa księga
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Jest to gratka szczególnie 
dla fanów genealogii  

i poszukiwania swoich 
przodków

Pozycja obejmuje metryki parafii  
Glinianka, które należą  
do najstarszych na terenie obecnego 
powiatu otwockiego

dokończenie ze str. 1
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Prace organizacyjne, przygotowawcze, 
projektowe ruszyły przed rokiem, w lutym. 
Natomiast, wybrany w przetargu wyko-
nawca robót budowlanych, remontowych 
i wykończeniowych, przystąpił do pracy w 
czerwcu. 13 października 2023 roku – po 
pięciu miesiącach od rozpoczęcia, Żłobek 
Miejski nr 1 w Otwocku, został oddany do 
użytku. Inwestycję sfinansowano z progra-
mu „Maluch+ edycja 2022-2029”

Nowy żłobek cieszy się bardzo dobrą 
opinią wśród mieszkańców. – Fantastycz-
ne miejsce dla maluchów. Kolorowe, 
przyjazne, nowoczesne, przestrzeń do 
wszechstronnego rozwoju i cudownej 
zabawy – mówi mama malucha uczęsz-
czającego do nowej placówki. –Piękne 
miejsce, dzieci są zaopiekowane, to miej-

sce tworzą świetni ludzie, kadra jest na 
wysokim poziomie i z serduchem zajmuje 
się naszymi pociechami – dodaje druga  
mama.

Obiekt jest nowoczesny i bardzo dobrze 
wyposażony. Wnętrza są ładne i proste w 
formie, schludne i nowoczesne, przestron-
ne, dostosowane do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Winda w żłobku przydaje 
się nie tylko niepełnosprawnym. Z myślą 
o najmłodszych, żłobek wyposażono we 
wszystko, co potrzebne, są zabawki sen-
soryczne, kolorowe mebelki szafki, prze-
wijarki itp.

Bezpośrednio przy budynku, dzieci ma-
ją do dyspozycji plac zabaw, ogrodzony wy-
sokim płotem, odziedziczonym po OPWiK, 
który odgradza teren żłobka od gęstego, 
sosnowego lasu. Dla rodziców przywo-
żących dzieci do placówki przewidziano 
miejsca do parkowania. 

Redakcja

Fantastyczne miejsce 
dla maluchów
W listopadzie 2023 roku oddano do użytku nową filię żłobka, która powstała na terenie Otwockiego  
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji przy ul. Karczewskiej. Nowa filia zapewnia opiekę dla 120 dzieci. 

\\\ JÓZEFÓW 

Otwoccy kryminalni 
namierzyli i zatrzymali trzech 
mężczyzn w wieku 17, 20  
oraz 25 lat, odpowiedzialnych 
za dokonanie oszustwa  
w Józefowie. Mężczyźni 
wyłudzili od starszej kobiety 
ponad 52 500 zł.

P od koniec stycznia na terenie Jó-
zefowa doszło do oszustwa meto-

dą „na wnuczka”. Ofiarą padła starsza 
kobieta. 

– Oszuści podali się za jej wnuczka, 
informując, że uczestniczył w zdarze-
niu drogowym i potrzebuje pieniędzy 
na kaucję, by uniknąć więzienia. Ko-
bieta uwierzyła przestępcy i przekazała 
oszustom swoje oszczędności, gotówkę 
w różnej walucie oraz biżuterię. Suma 
strat sięgnęła ponad 52 500 zł - mówi 
sierż. szt. Patryk Domarecki, oficer pra-
sowy otwockiej komendy policji. 

Kobieta złożyła zawiadomienia, a 
kryminalni od razu przystąpili do pracy. 
– Początkowo była to żmudna, dokład-
na analiza całego zdarzenia krok po 
kroku i wyszukiwanie śladów, jakie mo-
gli pozostawić oszuści. Tych material-
nych, jak i wirtualnych pozostawionych 
w sieci. Prowadzone działania opera-
cyjne przyniosły skutek, policjanci 
wpadli na trop pierwszego z oszustów. 
Był to 25-letni obywatel Azerbejdżanu. 
Policjanci ustalili, że odgrywał on rolę 
odbieraka – wyjaśnia oficer prasowy. 

Mundurowi zlokalizowali mężczyznę 
w Warszawie, gdzie został zatrzymany 
pod zarzutem oszustwa. – Zatrzyma-
ny nie przyznał się do winy i odmówił 
składania wyjaśnień. Grozi mu kara do 
8 lat pozbawienia wolności – dodaje 
oficer prasowy. 

– Policjanci nadal pracowali nad 
ustaleniem wspólników mężczyzny. 
Intensywne działania operacyjne już 
po kilku dniach doprowadziły policjan-
tów do wspólników oszusta. Funkcjo-
nariusze ustalili, że przebywają oni na 
terenie Krakowa, a jeden z nich jest po-
szukiwany do sprawy innego oszustwa. 
Policjanci zatrzymali dwóch wspólni-
ków oszusta w jednym z hotelowych 
pokoi na terenie Krakowa. Zatrzymani 
to dwaj mężczyźni w wieku 20 i 17 lat. 
Operacyjni przeszukali wynajmowany 
pokój, w którym zabezpieczyli gotówkę 
w kwocie 1 800 zł oraz telefony, które 
mogły posłużyć do przestępstwa – mó-
wi sierż. szt. Patryk Domarecki. I pod-
kreśla, że mężczyźni usłyszeli zarzuty 
oszustwa, nie przyznali się do winy. 
Grozi im do 8 lat pozbawienia wolności. 

– Prokurator z Prokuratury Rejo-
nowej w Otwocku nadzorujący sprawę 
zawnioskował do sądu o zastosowanie 
wobec wszystkich trzech zatrzyma-
nych najsurowszego ze środków zapo-
biegawczych w postaci tymczasowego 
aresztowania. Sąd przychylił się do 
wniosku. Mężczyźni trafili do aresztu 
na 3 miesiące – wyjaśnia oficer praso-
wy KPP. 

Agnieszka Jaskulska

Kobieta straciła 
ponad 50 tys. zł

„Bogurodzica” śpiewana była często  
na rozpoczęcie bitwy pod Grunwaldem.
Wieś była samowystarczalna:  
kobiety dostarczały mleka,mięsa i skór.
Boryna śpiewał w chórze,ale tylko partie solowe.
W komedii bohaterowie dążą do celu powodując śmierć,  
często zakończoną szczęśliwie.
Judym spuścił manto Dyziowi w karecie, bo mu się spocił.
Alkoholików dzielimy na pijących i niepijących.
U Żeromskiego ludzie dzielili zapałkę na czworo 
i tez im się zapalała.
Konopnicka żyła od urodzenia aż po śmierć.
Antek ciężko pracował rękami a Boryna językiem.
Zenon kochał Elżbietę mimo, że był w ciąży z Justyną.
Ziębowicz wyrzucał sobie to, że popełnił samobójstwo.
Harem to człowiek posiadający zbiór kobiet.
Bohater upadł na duchu, ale szybko się podniósł,  
bo nadciągały wojska nieprzyjaciela.
Na skutek żałoby swojej matki Iwona urodziła się 5 lat  
po śmierci ojca.
Obok grobów smutnych i zaniedbanych stały groby  
tętniące życiem.
Pięta Achillesa to miejsce, które jest wrażliwe na śmierć.
Hanka i Wasylek kochali się tak bardzo, że ona się utopiła,  
a on umarł z głodu.
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\\\ OTWOCK 

Wieża wiertnicza przy 
parku miejskim w Otwocku 
pracuje od kilku tygodni. Na 
początku lutego dotarła do 
wód geotermalnych teraz 
okazuje się, że możliwe będzie 
również pozyskiwanie wody 
oligoceńskiej.

M ieszkańcy z niecierpliwością 
czekają zakończenia misji ba-

dawczej pod ziemią, którą miasto roz-
poczęło kilka tygodni temu. Wiercenie 
otworu geotermalnego na dawnym 
parkingu na rogu ul. Andriollego i ul. 
Pułaskiego, obok parku miejskiego i 
Szkoły Podstawowej nr 12 w Otwocku 
rozpoczęto jesienią 2023 r. Na począt-
ku lutego prezydent Otwocka, Jaro-
sław Margielski poinformował, że w 
warstwie piaskowców Jury Dolnej na 
głębokości 1625 m znajdują się złoża 
wody geotermalnej. 

To jednak nie koniec dobrych 
wiadomości. – Podczas wykonywania 
pierwszego odwiertu geotermalne-
go przebijaliśmy się przez warstwy 
oligocenu, zatem mamy solidne po-
twierdzenie o występowaniu wody 
oligoceńskiej – napisał w mediach spo-
łecznościowych prezydenta Otwocka, 
Jarosława Margielski.

Wody oligoceńskie są obecnie po-
pularną alternatywą dla wody źródla-
nej i wodociągowej w wielu miastach. 
Są to wody podziemne, które natural-
nie wypływają na powierzchnię po 
wywierceniu studni o odpowiedniej 
głębokości. Nadają się one do picia oraz 
różnych celów spożywczych.

– Lokalizacja się nie zmienia. Wy-
korzystujemy plac budowy i całą infra-

strukturę techniczną, która jest już na 
terenie skweru Rotmistrza Pileckiego 
(dawna Zieleń Miejska), służącą do wy-
konania pierwszego otworu. W efekcie 
całe przedsięwzięcie zostanie zrealizo-
wane w niższych kosztach, odbyliśmy 
w tej sprawie udane negocjacje z firmą 
UOS Drilling S.A. Środki na to zadanie są 
już zabezpieczone w budżecie miasta. 
Wczoraj na nadzwyczajnej sesji Rada 
Miasta Otwocka poparła mój wniosek 
w tej sprawie – poinformował w me-
diach społecznościowych prezydent 
miasta.

Drugi otwór rozpoznawczo-eks-
ploatacyjny o nazwie „Otwock OL-1” 
będzie służył rozpoznaniu i udokumen-
towaniu zasobów wód oligoceńskich 
na głębokości ok. 300 m.

Prezydent podkreślił, że cel tych 
działań jest niezmienny – budowa pijal-
ni wód w parku miejskim, a w szerszym 
kontekście powrót Otwocka do korzeni 
uzdrowiskowych.

W geotermię miasto zainwestowa-
ło miliony złotych – Otwock uzyskał 
na ten cel pełne dofinansowanie (100 
proc,) w wysokości 11,5 mln zł. 

Agnieszka Piechowska

Oligoceńska 
niespodzianka 
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\\\ ODNOWIĄ GAŁCZYŃSKIEGO
W środę 21 lutego podpisano umo-
wę, zgodnie z którą odnowiony 
zostanie budynek Liceum Ogólno-
kształcącego im. K.I. Gałczyńskiego 
w Otwocku.
Umowę podpisali starosta Krzysztof 
Szczegielniak oraz dyrektor LO Joanna 
Michalczyk. Zadanie obejmuje prace 
konserwatorskie i restauratorskie zachodniej elewacji budynku i kosztować bę-
dzie prawie 1,6 mln zł, z czego 980 tys. zł powiat otrzymał w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. Na wykonawcę została wybrana firma ADVER 
Tomasz Dębski z siedzibą w Warszawie.
W ramach zadania zostaną wykonane tynki na elewacjach, usunięte zostaną nalo-
ty i zabezpieczone rysy, do tego wykonana będzie obróbka blacharska parapetów 
oraz wymiana rynien i rur spustowych. Prace obejmą też wymianę posadzki 
na balkonach, renowację zniszczonych detali architektonicznych i odświeżenie 
kolumn korynckich, pilastrów oraz boniowania znajdującego się w dolnej części 
budynku. Planowany termin zakończenia remontu to listopad 2024.
W poprzednich latach teren przy powiatowym liceum również przeszedł meta-
morfozę – powstały nowe stanowiska postojowe, wyznaczono miejsca parkin-
gowe dla osób z niepełnosprawnościami, przebudowano kanalizację deszczową 
i oświetlenie uliczne i zamontowano system monitorujący i alarmowy. 

\\\ OTWOCK 

Bardzo ważny dla rodziców jest moment rekrutacji do przed-
szkoli. To poważna decyzja, bo to pierwszy krok w przygotowaniu 
dziecka do samodzielności. Dlatego tak ważny jest wybór przed-
szkola, bo ono powinno najlepiej, jak to możliwe, wspierać rozwój 
dziecka. Patkowe Przedszkole przyjmuje dzieci od 2,5 
lat, do 6 lat do tzw. zerówki. Każdy rodzic powinien 
znać odpowiedź na pytanie, dlaczego warto 
posłać dziecko do Patkowego Przedszkola 
i czego się tam nauczy. Powodów jest 
wiele, dlatego postaramy się wskazać 
te najważniejsze. Oczywiście pierwszy 
rok może być trudny, ale jest to tylko 
sytuacja przejściowa. Jest to jedno-
cześnie pierwszy etap, w którym 
dzieci poznają zasady życia społecz-
nego. Stają się częścią grupy, uczą się 
przestrzegać zasad, uczą tolerancji, 
samodzielności i niezależności. Dzieci, 
które uczęszczały do Patkowego Przed-
szkola, są lepiej przygotowane do nauki 
w szkole. Nie tylko edukacyjnie, ale także 
emocjonalnie. Potrafią rozwiązywać konflikty 
z rówieśnikami, są bardziej samodzielne.

Integracyjne, czyli wspierające rozwój 
Ponieważ w przedszkolu integracyjnym pracują specjaliści 

(m.in. logopedzi, fizjoterapeuci SI, nauczyciele pedagodzy spe-
cjalni, psycholodzy itp.), wszystkie dzieci są pod ich stałą opieką. 
Zajęcia grupowe, takie jak gimnastyka, angielski, logo-rytmika, TUS 
(trening umiejętności społecznych) dają dzieciom nie tylko radość, 
ale także czas na rozwój i to w wielu obszarach. Ważne jest także to, 
że przebiega on pod okiem specjalistów. To także ogromna zaleta 
Patkowego Przedszkola, że w razie pytań, czy wątpliwości rodzice 
mogą na miejscu zasięgnąć porady specjalisty. Dzięki współpracy 
całego zespołu dzieci zyskują szansę na wieloaspektowy rozwój.

Ideą Patkowego Przedszkola jest to, że wszystkie dzieci trakto-
wane są tak samo. Wszystkie mają takie same prawa i obowiązki. 
Przedszkolaki współdziałają ze sobą w grupie. Jeśli dziecko trafi 
do tego przedszkola, to będzie w grupie, którą zajmuje się dwóch 

nauczycieli. To jednak nie wszystkie zalety. Z pewnoś-
cią każdy przedszkolak może liczyć na większą 

uwagę dorosłych i opiekę wykwalifikowanego 
personelu. Niezależnie od tego, czy jest to 

dziecko z dysfunkcją, czy nie. 
Plusem jest też to, że w tym zinte-

growanym przedszkolu dziecko uczy 
się większej otwartości. Są bardziej 
empatyczne, bardziej tolerancyjne, 
uczą się pomagać sobie nawzajem. 

Rozwój indywidualności 
Środowisko przedszkolne sprzy-

ja poznawaniu świata społeczne-
go, przyrodniczego i technicznego.  

W przedszkolu organizowanych jest wie-
le warsztatów i wycieczek. Dzieci rozwijają 

również umiejętności językowe i matematycz-
ne. Zajęcia w Patkowym Przedszkolu pomagają  

w odkrywaniu zdolności twórczych, jak również w rozwi-
janiu indywidualnych zainteresowań każdego dziecka. 

Po prostu dobre przedszkole 
Patkowe Przedszkole już od kilkunastu lat funkcjonuje jako jedyna integracyjna placówka na terenie Otwocka. 
Ogromna powierzchnia pozwoliła wyodrębnić wielkie bogato uposażone sale i gabinety specjalistyczne. 

NIEPUBLICZNE 
INTEGRACYJNE 
PRZEDSZKOLE 

„PATKOWE PRZEDSZKOLE”
ul. Ostrowska 2 

05-402 Otwock / Świder
tel. 505 030 240, www.patka.com.pl

Wieża wiertnicza znajduje się przy 
parku miejskim
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą „Rozbudowa dróg gminnych ul. Owalnej 271415W, ul. Noakowskiego 271402W,  
ul. Rodziewiczówny 271445W w Józefowie” realizowanej w mieście Józefów, powiat otwocki,  
na następujących działkach ewidencyjnych:
Józefów, obręb 66: 44, 43/1, 3/10, 40/2, 3/3, 3/2, 3/1, 3/12, 33, 32/2, 25/8, 24, 23, 2/2, 3/13, 3/11
Józefów, obręb 59: 56/1, 56/3, 56/4, 56/5
Józefów, obręb 67: 51, 50, 105/4, 49/5, 43, 42/2, 41, 40/3, 39/3, 36/3, 35/3, 34, 33/3, 32/3, 104, 26, 
25, 106, 1/9, 19/5, 103/2, 103/1, 21, 19/4, 22, 19/8, 23, 19/1, 18, 17, 16, 19/2, 15, 19/3, 14, 13, 1/7, 
9, 8/4, 8/5, 10, 8/6, 11, 8/7, 12, 8/3, 6, 8/1, 5, 1/5, 1/6, 1/3, 1/4, 4, 1/2, 1/8, 19/9, 19/7, 19/6, 54, 55, 
52/13, 52/9, 8/2, 110
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu):
Józefów, obręb 66: 24 (24/2), 25/8 (25/12), 4/4
Józefów, obręb 67: 77

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, 13.02.2024 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.14.2023.MZ        

Na podstawie art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.)  
oraz art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.), w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
informuję o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego pod nazwą „Warsztatowa”, sporządzanego 
na podstawie uchwały Rady Miasta Otwocka Nr XCII/1001/23 z dnia 29 listopada 2023 r.

Obszar objęty planem położony jest w południowo-zachodniej części miasta, w rejonie 
ulic Warsztatowej, Józefa Ignacego Kraszewskiego oraz Łąkowej. Jego granice przedstawia 
załącznik graficzny.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 28 lutego 2024 r. do 27 marca 
2024 r. i obejmą:
1) zbieranie uwag do projektu planu w terminie od 28 lutego 2024 r. do 27 marca 2024 r.;
2)  zbieranie wniosków i uwag do prognozy oddziaływania na środowisko w terminie od 28 

lutego 2024 r. do 27 marca 2024 r.;
3)  spotkanie otwarte, które odbędzie się 13 marca 2024 r. (środa) o godz. 17.00 w sali 

kameralnej Amatorskiego Teatru Miejskiego im. Stefana Jaracza w Otwocku, ul. Armii 
Krajowej 4, 05-400 Otwock;

4)  dyżury projektanta, które odbędą się 7 i 21 marca 2024 r. (czwartek) w godz. 16.00-
18.00 w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, bud. B 
hol wejściowy.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 

udostępniony w siedzibie Urzędu Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock, 
bud. B pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu (po uprzednim umówieniu się telefonicznie, 
pod nr tel. 22 779 20 01 w. 152 lub 190) oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta Otwocka (w zakładce Rejestr Urbanistyczny, Akty planowania 
przestrzennego wraz z uzasadnieniem) - https://bip.otwock.pl/?bip=1&cid=1446&bsc=N.

Uwagi do projektu planu miejscowego oraz wnioski i uwagi do prognozy oddziaływania 
na środowisko należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej  
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy 
Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 
Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę elektroniczną na 
adres: umotwock@otwock.pl - bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym., a w przypadku prognozy oddziaływania na środowisko także ustnie  
do protokołu.

Uwaga musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę, adres 
zamieszkania albo siedziby, adres poczty elektronicznej (o ile taki posiada), a także wskazanie nieruchomości, której wnioskodawca jest właścicielem  
lub użytkownikiem wieczystym, której uwaga dotyczy tj. adres lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Można również podać adres do korespondencji  
lub numer telefonu.

Uwagi należy składać na formularzu pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej, w Poradniku Interesanta, Wydział Planowania Przestrzennego https://bip.otwock.pl/?bip=2&cid=1220&id=9093.

Prezydent Miasta Otwocka Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 28 lutego 2024 r.

o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go pod nazwą „Warsztatowa”

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod 
nazwą „Rozbudowa ul. Warsztatowej  w Otwocku (DG271091W)” na następujących działkach 
ewidencyjnych:
Otwock, obręb 129: 51, 52, 48, 49
Otwock, obręb 130: 55/4, 55/3, 5, 6, 7, 8, 14, 15, 16, 17, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, 16.02.2024 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.13.2023.JI         

\\\ WIĄZOWNA 

W niedzielnym wydarzeniu 
wystartowały tysiące biegaczy. 
Gratulacje dla wszystkich 
uczestników!

W iniedzielę 25 lutego odbył się 
pierwszy długodystansowy 

bieg rozgrywany w Polsce w okresie 
zimowo-wiosennym. Półmaraton Wią-
zowski to jedno z najstarszych tego ty-
pu wydarzeń w kraju – powstał w 1981 
roku i od tamtej pory nieprzerwanie 
skupia miłośników biegania, zarówno 
profesjonalistów, jak i amatorów.

Tegoroczna impreza składała się 
z dwóch biegów głównych oraz pięciu 
biegów dziecięcych i młodzieżowych. 
Ponadto organizatorzy nie zapomnieli 

o najmłodszych dzieciach, przygotowu-
jąc 31. Bieg Krasnoludków na dystansie 
160 metrów. Od godziny 9:20 trwała 
rozgrzewka, zaś o godzinie 10:00 wy-
startował Półmaraton.

Na szczęście pogoda dopisała – 
temperatura wynosiła około 10 stopni 

Celsjusza, nie występował silny wiatr, 
więc warunki do biegania były jak na 
tę porę roku wręcz wyśmienite. Na star-
cie biegów głównych stanęło łącznie 
3581 zawodników. Dystansu 21,0975 
kilometra podjęło się 2464 osób, pozo-
stali rywalizowali w Wiązowskiej 5-tce. 
Biegi młodzieżowe zgromadziły 455 
uczestników.

Zwycięzcą Półmaratonu został 
Kamil Jastrzębski z Ducla Academy, 
który uzyskał czas 1:04:31. Jako drugi 
na metę dotarł Bogdan Semenovych 
z Ukrainy (1:04:46), natomiast trzeci 
zawody ukończył Andrzej Rogiewicz z 
Rogiewicz Running Team (1:05:17). Na 
piątym miejscu zameldował się Alek-
sander Wiącek reprezentujący OKS 
Start Otwock (1:07:46). Wśród kobiet 

najlepiej spisała się ukraińska zawod-
niczka Natalija Semenovych (1:15:30).

W biegu na 5 kilometrów triumfo-
wał Adam Głogowski biegnący w bar-
wach klubu UKS Ekonomik Maratoń-
czyk Lębork. Udało mu się wywalczyć 
czas 14:40. Na drugim stopniu podium 
stanął Michał Żuchowski z RLTL Opti-
ma Radom (14:50). Brąz powędrował 
do Filipa Babika z Piekielni Warszawa 
(14:58). W rywalizacji kobiet najszyb-
sza była biegaczka AZS UMCS Lublin 
Izabela Paszkiewicz (16:14).

Klasyfikację drużynową wygrał 
Czarnecki Run Team (14:16:15), dru-
gi był Dream Team wokół Łysej Góry 
(14:48:10), a trzeci Team ZabieganeDni 
(14:49:18).

Rafał Lipski

Sezon rozpoczęty!

W niedzielę wystartował 44. Półmaraton Wiązowski 
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Półmaraton Wiązowski  
to jedno z najstarszych 

tego typu  
wydarzeń w kraju  

– powstał w 1981 roku 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 162) wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2765W – ulicy Karczewskiej, ulicy Staszica  
i ulicy Kołłątaja w Otwocku od km 0+000 do km 0+920 wraz z rozbudową skrzyżowania  
drogi powiatowej nr 2765W – ulicy Kołłątaja i Staszica z drogą powiatową nr 2756W – ulicą 
Świderską i drogą gminną nr 271075W – ulicą Świderską” realizowanej w Mieście Otwock  
na następujących działkach ewidencyjnych:
obręb 41: 54/4, 59/8, 60/1, 60/5, 59/9,
obręb 42: 49/2, 1/2, 
obręb 43: 186/2, 2/13, 2/8, 2/9, 2/39, 2/40, 2/46, 2/3, 189/1, 189/4, 189/10, 73, 72, 71, 70/4, 70/3, 
74/3, 188/9, 188/4, 193, 95, 100/10, 100/12, 203/7, 203/9, 194/1, 104, 188/18, 119, 188/11, 195/1, 
195/5, 188/12, 195/6, 125, 188/13, 163/1, 163/3, 163/7, 163/13, 165, 201/7, 188/20, 189/33, 
188/14, 201/9, 1/5, 2/12, 189/2, 189/3, 189/8, 189/9, 188/19, 188/5, 188/37, 188/38, 188/17, 
188/33, 188/34, 188/35, 188/36, 188/16, 188/2, 188/10, 188/15, 201/8, 
obręb 44: 189/2, 33/3, 68/2, 85/2, 46/2, 66, 149, 191/1, 191/2, 177, 179, 180, 84/4,
obręb 45: 8/2, 8/1, 2,4,160/3, 188, 9/3, 182/2, 160/4, 161/4, 161/1, 160/1, 161/3, 156/2,
obręb 46: 59/7, 60/4, 59/9, 60/3, 5/2, 5/1, 61/15, 60/1, 60/2, 
obręb 49: 2/31, 2/32, 6/9, 6/8, 1/15, 2/28, 1/3, 
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone (w nawiasie działki po podziale 
podlegające ograniczeniu):
Obręb 43: 15/1, 15/2, 17, 70/1, 76, 16/1, 16/2, 16/3, 190/9, 190/2, 37, 196/7, 196/1, 73 (73/2), 2/40 
(2/63), 
Obręb 44: 27, 28, 31, 32, 33/3 (33/5),
Obręb 49: 1/1, 2/27, 
Obręb 41: 59/8 (59/21),

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu się  
w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204) i w tym 
terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2023 r., poz. 775) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni 
od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, 28.02.2024 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.9.2021.JI       

 DAM PRACĘ 

  Firma Serta Polska z Piaseczna  
zatrudni Tokarza CNC, Frezera CNC,  
Tokarza konwencjonalnego, 604220442

Firma JJW w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac na produkcji  

tel. 22 711 71 58

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Zatrudnię fryzjerkę/ra w Konstancinie-
-Jeziornie, od zaraz, 606817356

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Do hurtowni spożywczej w Piasecznie, 
wymagane prawo jazdy min. kat. B, 
dzwonić w godz. 14 - 16, tel. 501 719 625 

KUPIĘ  

Skup Złomu Złota po 140 zł/gram  
- w pr. 0,585 NATALIA-GOLD Piaseczno, 

ul. Kościuszki 18/A

 Kupię auto osobowe lub dostawcze  
do 150 tys. Tel-668 605 087 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418 

SPRZEDAM  
 Drewno kominkowe, 606903385

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 Architekt- projekty, adaptacje.  
Nadzory budowlane. Tel- 608 364 233 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, wycinka drzew 
519874891 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

Naprawa, Krycie Dachów, 
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758      

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300     

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

 Obwoźny skup złomu i złomowanie 
aut. Tel- 501 314 711 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

 Umorzenie długów. Prawnik  
- inne sprawy. Tel- 888 981 429
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